２０２３年１１月１７日

報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

銚子市内小学校で「金融教育出前授業」を実施

銚子信用金庫（銚子市双葉町５番地の５、理事長：森山 博志）は、お金の役割や使い方を

正しく理解し、健全な金銭感覚を身につけることを目的として、銚子市内の小学校 11校、延

べ 325名を対象に、「お金の使い方を学ぼう」と題して、金融教育の出前授業を下記のとおり

実施しましたので、お知らせします。

近年、若者の多重債務問題が深刻化しており、その要因として軽率な借金や計画性のない

クレジットカード利用など健全な金銭感覚の欠如などがあげられます。また、成年年齢の引

き下げに伴い、若年者を狙った悪質商法等に対抗するための教育・広報活動等が求められて

おり、ＳＤＧｓ推進施策「未来を担う子供たちへの金融教育・教育機会の提供」として、次

年度以降も継続して実施していく予定です。

記

１． 実施小学校  銚子市内の全小学校（11校）

２． 実施学年  ５年生および６年生 ※対象者のべ 325名

３． 実施日  2023年 9月～10月の 11日間

４． 授業時間  各日 2時限

５． 授業内容  ①お金とは何か、②家計の話、③かしこいお金の使い方、

    ④本当は怖いゲーム課金、⑤成年年齢引き下げ

６． 実施担当者  当金庫本部職員（8名）

  入庫 2年目職員による SDGｓ推進チーム（12名）

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。

銚子信用金庫 地域サポート部（担当：伊藤）

〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5

Tel：0479-21-5522 Fax：0479-24-4591 e-mail：eisui04@choshi-shinkin.co.jp

▲本城小学校 9/5（火） 6年生 24名参加 ▲椎柴小学校 9/7（木） 5・6年生 26名参加

▲海上小学校 9/12（火） 5年生 37名参加

▲清水小学校 9/19（火） 5年生 23名参加 ▲豊里小学校 9/14（木） 5年生 28名参加

「

▲高神小学校 9/13（水） 5年生 31名参加

▲春日小学校 9/20（水） 6年生 58名参加 ▲船木小学校 9/22（金） 5年生 10名参加

▲飯沼小学校 10/4（水） 6年生 25名参加 ▲明神小学校 10/16（月） 5年生 22名参加

▲双葉小学校 10/30（月） 5年生 41名参加